
平 成 27年 度

南風原町後期高齢者医療特別会計予算書

沖縄県島尻郡 南 風 原 町
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議案第 16号

平成 27年度南風原町後期高齢者医療特別会計予算

平成 27年 度南風原町の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳 入歳出予算 )
第 1条  歳入歳出予算の総額は、
2 歳入歳出予算の款項の区分及

れ
の
579千 円と定める。
「第 1表 歳入歳出予算」による。

(一 時借入金 )
第 2条  地方 自治法第 235条 の 3第 2項 の規定による一時借入金の借入れの最高額は、 50, 000千 円と定
める。

(歳 出予算
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220条 第 2項 ただ し書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができ
りと定める。
た予算額に過不足を生 じた場合における同一款内でのこれ らの経費の各項の間の流用

南 風 原 町 長  城 間 俊 安

平 成 27年 3月 3日  提 出



第 1表歳入歳出予算
(歳 入 ) ( 千円)

金    額
162,148

162,148

58

58

66,836

66,836

536

32

500

229,579

2.償還金及び還付加算金

3.預金利子

4.雑入

項

1.後期高齢者医療保「父料

1.手数料

1,一般会計繰入金

1.繰越金

1.延滞金、加算金及び過料

款

1.後期高齢者医療保険料

2。 使用料及び手数料

3.繰入金

4.繰越金

5,諸収入

歳 入 合 計
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歳 出 ) 千円)

金    額
11,151

10,068

1,083

217,803

217,803

520

520

105

105

229,579

項

1,総務管理費

2.徴収費

1.後期高齢者医療広域連合納付金

1.償還金及び還付加算金

1.公債費

款

1.総務費

2.後期高齢者医療広域連合納付金

3.諸支出金

4.公債費

歳 出 合 計



予 算 に 関 す る 説 明 書

1.歳 入 歳 出予 算 事 項 別 明細 書

2.給 与 明 細 書

１

２

３

括

入

出

総

歳

歳
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歳入歳出予算事項別明細書 (総括)
1・ 総 括

歩ヒ     車交

4,755

△ 13

4,006

0

△ 4

8,744

前 年 度 予 算 額

157,393

71

62,830

540

220,835

本 年 度 予 算 額

162,148

58

66,836

536

229,579

款

1.後期高齢者医療保 F父料

2.使用料及び手数料

3.繰入金

4。 繰越金

5。 諸収入

歳 入 合 計



一般財源

11,093

55,655

20

105

66,873

そ の 他

58

48162,1

500

0

162,706

地 方 債

0

0

0

0

0

本年度予算額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金

0

0

0

0

0

,ヒ車交

298

8,436

10

0

8,744

前年度予算額

10,853

209,367

510

105

220,835

本年度予算額

217,803

520

105

229,579

款

1,総務費

2.後期高齢者医療広域連合納付金

3.諸支出金

4.公債費

歳 出 合 計
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2.歳  入

1款 後期高齢者医療保険料 1項 後期高齢者医療保険料
千円)

77.148塀.年今特男|1徴収保 険料

明説

現年分普通徴収保険料 84,500

500滞納繰越分普通徴収保「父料

金 額

77.148
84,500

500

1,現年徴収分

節

区  分

1,現年分普通徴収保険
料

2.滞納繰越分晋通 4牧収

保険料

歩ヒ柑ズ

li 346

3,409

4,755157,393

前年度

75,802
81,591

162,148

本年度

77.148
00085,

1,特別徴収保険料

計

目

2.普通徴収保険料

1款 後期高齢者医療保険料 1項 後期高齢者医療保険料



2.歳  入
2款 使用料及び手数料 1項 手数料

(単位 ;千円)

納付証明手数料 1

説 明

晉促手数料 57

金 額

57

1.納付評 日月千教料

節

区  分

1.臀促手数料

△ 13

歩ヒ車交

0

△ 13

71

前年度

70

58

本年度

57

1.証明手数料

計

目

2.督促手数料

-8-

2款 使用料及び手数料 1項 手数料
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2.歳  入

3款 繰入金 1項 一般会計繰入金
(単位 :千円)

事務脅等繰入金 11,181

説    明

後期高齢者保険料保険基盤安定負担金 (保険料碓版分 )
55,655

金 額

11,181

55,655
1,事務脅等繰入冷

節

区  分

2.後期高齢者保険料保
険基盤安定負担金 (

保 F父料軽減分 )

〉ヒ車交

4,006

4,00662,830

前年度

62,830

66,886

本年度

66,836

計

目

1,一般会計繰入金

3款 繰入金 1項 一般会計繰入金



2.歳  入
4款 繰越金 1項 繰越金

明説

前年度繰越金

金 額

節

区  分
1.繰越金

0

,ヒ甘ズ

0

前年度本年度目

1.繰越金

計

千円)

-10-

4款 繰越金 1項 繰越金
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2.歳  入
5款 諸収入 1項 延滞金、加算金及び過料

30延滞金

説    明

過料

金 額

30
つ
る

節

区  分
1.延

1.過料

△ 4

歩ヒ車交

△ 4

0

36

前年度

34
つ
狗

32

本年度

30

2

1.延滞金

計

目

2,過料

(単位 :千円

5款 諸収入 1項 延滞金、加算金及び過料



2.歳  入
5款 諸収入 2項 償還金及び還付加算金

:千円)

説    明

500保険料還付金

金 額

500

節

区  分
1.保険料還付金

0

0

歩ヒ車交

500

前年度

500

500

本年度

500

計

目

1.保険料還付金

-12-
5款 諸収入 2項 償還金及び還付加算金



2.歳  入 -13-

3項 預金利子5款 諸収入

説    明

預金利子

金 額

節

区  分
1.預金利子

歩ヒ窮丈

0

0

前年度本年度目

1,預金利子

計

千 円

5款 諸収入 3項 預金利子



2.歳  入
5款 諸収入 4項 雑入

(単位 :千円)

説 明

雑入

金 額

節

区  分
1.雑入

0

'ヒ

柑父

0

前年度

3

3

3

本年度

計

1,雑入

目

-14-
5款 諸収入 4項  雑入



3.歳  出
-15-

1款 総務費 1項 総務管理費

3.6461人

6111

桶信 種柵 石

説    明

一般職 昌給 料 |

通勤手当
一般職員期末手当

総合事務組合退職手当負担企
勤勉手当
時間外勤務及び休 日勤務手当

24
825
839
476
215

沖縄県市町村職員共済組合負担金
1,244

沖縄県市町村職員互助会負担金 19
地方公務員災害補償基金負担金  6
臨時職 員管と

23

18
消耗品費
印刷製本費

高速道路使用料 6

一般会計繰出金

金 額

3.646
2,379

1,269

1.611
4

1.115
6

2.給料

7.管金

節

区 分

3.職員手当篤

4.共済費

H.需用費

lλ _符落 者
14.使用料及
び管借料
28,繰 出金

一般財源

10,068

10,068
そ の 他

0

0

r   障

地 方 債

0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳
炸
Ｔ

国県支出金
0

0

'ヒ

車交

374

374

前年度

9,694

9,694

本年度

10,068

06810,

目

1,一般管理賓

計

1款 総務費 1項 総務管理費



3.歳   出
1款 総務費 2項 徴収費

:千円)

説    明

10

438
消耗品費
印刷梨本書

353

152
通信運搬費
手教料

後期高齢者徴収システム改修委託料
130

448

505

130

金 額

節

区 分

11.需用費

12,役務賢

13.委託料

1,025

一般財源

025

58

そ の 他
58

こ   捧

0

地 方 l責
0

0

国県支出金

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

△ 76

レヒ車交

△ 76

1,159

前年度

1,159

1,083

083

本年度

計

目

1.徴収費

-16-
1款 総務費 2項 徴収費
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3.歳   出

2款 後期高齢者医療広域連合納付金 1項 後期高齢者医療広域連合納付金
千

説   日月

後期高齢者医療保険料   162,148
後期高齢者保険料保険基盤安定負担
金 (保険料軽減分)    55,655

金 額

217,803

節

区 分

とと蛍、

及び
金

担
助
付

負
補
交

19

一般財源

55,655

55,655

原

162,148

そ の 他

162,148

貝′

地 方 債

0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳
μ
Ｔ

国県支出金

0

08,436

歩ヒ車交

8,436

前年度

209,367

209,367217,803

本年度

217,803

計

目

1.後期高齢者
医療広域連
合納付金

2款 後期高齢者医療広域連合納付金 1項 後期高齢者医療広域連合納付金



3.歳   出
3款 諸支出金 1項 償還金及び還付加算金

説    明

500償還金

還付加算金 20

金 額

500

2023.償還金、
利子及び

割引料

節

区 分

23.償還金、
利子及び
割引料

20

20

一般財源

0

500

そ の 他

500

0

ご   
～

0

地 方 l責

0

0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

国県支出金

0

0

0

歩ヒ車交

0

0

500

0

510

前年度

520

本年度

500

20

目

保

金
還付険料

2.還付加算金

計

-18-

3款 諸支出金 1項 償還金及び還付加算金



3.歳   出
-19-

4款 公債費 1項 公債費

説    明

105一時借入金利子

金 額

105

節

区 分

23.償還金、
利子及び
割引料

一般財源

105

105

原

そ の 他
0

0

降

地 方 債
0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

国県支出金

0

0

ナヒ車交

0

0

前年度

105

105

本年度

105

105

目

1.利子

計

4款 公債費 1項 公債費



給 与

期

明 糸田
△
ハ

圭
日

(後 高 齢 計 )一般職

(1)総括 :千円

備  考合 計

7.294

6,988

306

共 済 費

1.269

1.226

43

計

6,025

5,762

263

職員手当

2.379

2.216

163

給 料

8、 646

3.546

100

給 費与

報 酬
職 員 数

0

区  分

木 年 度

前 年 度

比  較

:千円

児 童 手 当

0

0

0

816

23

退 職 手 当

負 担 金

839

勤 勉 手 当

476

0

476

期 末 手 当

825

1,161

△  386

管理職手当

0

0

0

通 勤 手 当

24

24

0

特殊 勤務

手   当

0

0

0

時 間 外
休 日勤務

215

215

0

住居手当

0

0

00

扶養手当

0

0

比 較

区 分

木 年 度

前 年 度

職員手当

の 内 訳
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2 給料及び職 手当の の説明 単位 :千円

備  考

H26年度中

明説

平均定昇率  2.37%

○職員数の異動状況

(現に在職する職員 )

本年度

(新規採用数 )

前年度

1人

雅

0人

1人 0人

○採用退職の状況 (会計転出入等含む)

会計転入者

会計転出者

0

0

人

人

扶養手当

住居手当

通勤手当

管理職手当

翔末手当

0勤勉手当
0退職手当負担金
0児童手当
0特殊勤務手当

△ 386時間外勤務手当

476

23

0

0

0

7

93

163

増 減 事 由 別 内 訳

給与改正に伴 う増減分

昇 給 に 伴 う増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

制度改正に伴 う増減分

そ の 他 の 増 減 分

増減額

163

100

区 分

給  料

職 員 手 当



(3)給与及び職員手当の状況
ア 職員一人当たりの給与 単位 :円

現 業 職福 祉 職
師
職術

剤
技療

薬
医

教 育 職税 務 職一般行 政職

302,100円

304,100円

38歳 07ヶ月

293,700円

295,700円

37歳 07ヶ 月

平 均 給 料 月 額 (円 )

平 均 給 与 月 額 (円 )

(歳 )平均年齢

平 均 給 料 月 額 (円 )

平 均 給 与 月 額 (円 )

(歳 )平均年齢

分区

平 成 27年 4月 1日 現 在

平 成 26年 4月 1日 現 在

薬剤師医療技術職 (栄 養 士・保健 師 )

福  祉  職 (保 育 士 。社会福祉士 )

イ 給

行 政 職 (二 )

国 需J 度の

行 政 職 (― )

142,100円

174,200円

現  業  職 (円 )

139,500円

一 般 行 政 職 (円 )

142,100円

174,200円

分区

高  校   卒
大  学  卒
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ウ 級川

ヒ歩
Ｊ
成
％
構
‘職員数

福  祉  職

級

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

構成比
(0/。 )

職員数

薬 剤 師 医 療 技 術 職

級

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

構成比
(°/。 )

職員数

教  育  職

級

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

ヒ歩
，
成
％
構
で職員数

税  務  職

級

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

↑善成比
(%)
0.0

0,0

100,0

0.0

0.0

0,0

0.0

100,0

0.0

0,0

100,0

0.0

0,0

0.0

0,0

100.0

職員数

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

般 行 政 職

級

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級

計

区   分

平成27年 4月 1日 現在

平成26年 4月 1日 現在

(級別 準的な 内

7  級

部  長
政 策 調 整 監

6  級

課  長

5    お及

班  長

4  級

主 査 等

3  級

主 査 等

2  級

主 事 ・ 技 師

1    布及

主 事 ・ 技 師

分区

行  政  職



エ

現 業 職福 祉 職
薬  斉J 自下
医療技術職

教 育 職税 務 職

代 表 自勺 な 職 種

一般行政職
合  計

2号 給 (人 )

4号 給 (人 )

6号 給 (人 )

8号 給 (人 )

8号 給 以 上 (人 )

2号 給 (人 )

4号 給 (人 )

6号 給 (人 )

8号 給 (人 )

8号 給 以 上 (人 )

職  員  数 (A) (人 )
昇給に係る職員数 (B)(人 )

号給数別内訳

,ヒ 率  (B)/(A)(%)
職  員  数 (A) (人 )

昇給に係る職員数 (B)(人 )

号給数別内訳

歩ヒ 率  (B)/(A)(%)

前
年
度

分区

本
年
度

-24-
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オ 期末手当・勤勉手当

力 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

備   考

有

有

有

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

支 給 率 計 (月 分 )

4, 10

3, 95

4. 10

12月 (月 分 )
2. 125

2. 050

2。  125

支 給 期 別 支 給 率

6月 (月 分 )
1. 975

1. 900

1, 975

区   分

本   年   度
前   年   度
国  の  制  度

備 考

定 年 前 早 期 退 職

特 例 措 置

[3%～ 45%加 算 ]

そ の 他 の 加 算 措 置 等

定 年 前 早 期 退 職

特 例 措 置

[2%～ 20%加 算 ]
49. 59

49. 59

最高限度者 (月 分)
35年勤続の

者 (月 分)

49。  59

49, 59

25年勤続の
者 (月 分)

34. 5825

34, 5825

20年勤続の
者 (月 分)

25. 55625

25, 55625国 の 制 度
(支給率等)

区  分

支 給 率 等



キ 務手当

ク その の手当

現 業 職福 祉 職師肺
剤
技薬麟

教 育 職税 務 職

代 表 自勺 な 職 種

一般行政職
全 職 種分区

給料総額に対する比率 (%)

支給対象職員の比率 (%)
(平成27年4月 1日 現在)

代表的な特殊勤務手当の名称

差 異 の 内 容

バス等の運賃等相当額 (支給限度額  35, 000円 )

国 の 制 度 の 異 同

同

同

異

区   分
扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当
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